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RADICACION DE LIQUIDACION 2017-435

ByA Abogados <info@abogadosconsultoresbya.com>
Jue 23/09/2021 13:55
Para:  Juzgado 751 Civil Pequeñas Causas Y Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C.
<j01pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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ilovepdf_merged (10).pdf;

Juez 25° Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de la Sede Descentralizada de Kennedy  de Bogotá
D.C, buenos días  en calidad de apoderado de la parte actora me dirijo a su despacho con el fin
de radicar la presente liquidación de crédito,   para que se continúe con el trámite legal
correspondiente, quedo atento a sus comentarios, gracias.

REFERENCIA: 2017-435
PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE : BANCO DE BOGOTÁ
DEMANDADO: CARLOS ANDRES SAMANIEGO VARGAS 

--Cordialmente,
Jorge Armando Avila Hernández

B&A Abogados Consorcio Consultor S.A.S.

Teléfonos: 256 9055 - 257 0948 
Celular: 313 886 67 83 
Dirección: Cll. 84 No. 18-38 Of 609 
www.abogadosconsultoresbya.com 
Bogotá D.C- Colombia 

Este mensaje es para uso exclusivo del destinatario y puede contener información privilegiada o confidencial; no podrá ser utilizado, reproducido o
difundido sin autorización de B&A ABOGADOS CONSORCIO CONSULTOR S.A.S.
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SEÑOR 
 
JUEZ 25° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE LA SEDE 
DESCENTRALIZADA DE KENNEDY DE BOGOTÁ D.C 
E.                                 S.                                  D. 
 
 
REFERENCIA    : N° 2017/435 
PROCESO         : EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
DEMANDANTE  : BANCO DE BOGOTA  
DEMANDADO    : CARLOS ANDRES SAMANIEGO VARGAS   
 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en (01) folios. 
 
 
 
 
 
Del señor juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALLE  84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 
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Deudor: 80055210

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 11,439,216.00     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
11,439,216.00 0.00 11,439,216.00

11,439,216.00 0.00 11,439,216.00

01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 0.00% 2.44% 11,439,216.00 2 18,589.65        18,589.65 11,457,805.65

01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 11,439,216.00 30 278,734.99      297,324.64 11,736,540.64

01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 11,439,216.00 30 278,734.99      576,059.63 12,015,275.63

01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 0.00% 2.44% 11,439,216.00 30 278,734.99      854,794.62 12,294,010.62

01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 11,439,216.00 30 274,887.75      1,129,682.37 12,568,898.37

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 0.00% 2.40% 11,439,216.00 30 274,887.75      1,404,570.12 12,843,786.12

01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 0.00% 2.35% 11,439,216.00 30 269,367.48      1,673,937.60 13,113,153.60

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 0.00% 2.32% 11,439,216.00 30 265,745.38      1,939,682.98 13,378,898.98

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 0.00% 2.30% 11,439,216.00 30 263,595.86      2,203,278.84 13,642,494.84

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 0.00% 2.29% 11,439,216.00 30 261,516.34      2,464,795.17 13,904,011.17

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 0.00% 2.28% 11,439,216.00 30 260,623.87      2,725,419.04 14,164,635.04

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 0.00% 2.31% 11,439,216.00 30 264,152.18      2,989,571.22 14,428,787.22

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 0.00% 2.28% 11,439,216.00 30 260,475.05      3,250,046.27 14,689,262.27

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 0.00% 2.26% 11,439,216.00 30 258,240.28      3,508,286.55 14,947,502.55

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 0.00% 2.25% 11,439,216.00 30 257,792.76      3,766,079.30 15,205,295.30

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 0.00% 2.24% 11,439,216.00 30 256,000.80      4,022,080.10 15,461,296.10

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21% 11,439,216.00 30 253,194.80      4,275,274.91 15,714,490.91

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20% 11,439,216.00 30 252,182.83      4,527,457.73 15,966,673.73

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 11,439,216.00 30 250,719.38      4,778,177.12 16,217,393.12

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 11,439,216.00 30 248,689.74      5,026,866.86 16,466,082.86

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 11,439,216.00 30 247,108.45      5,273,975.31 16,713,191.31

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 11,439,216.00 30 246,090.66      5,520,065.97 16,959,281.97

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 11,439,216.00 30 243,371.77      5,763,437.74 17,202,653.74

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 11,439,216.00 30 249,479.51      6,012,917.25 17,452,133.25

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 11,439,216.00 30 245,751.18      6,258,668.43 17,697,884.43

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 11,439,216.00 30 245,185.14      6,503,853.57 17,943,069.57

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 11,439,216.00 30 245,411.59      6,749,265.16 18,188,481.16

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 11,439,216.00 30 244,958.64      6,994,223.79 18,433,439.79

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 11,439,216.00 30 244,732.09      7,238,955.88 18,678,171.88

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 11,439,216.00 30 245,185.14      7,484,141.02 18,923,357.02

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 11,439,216.00 30 245,185.14      7,729,326.15 19,168,542.15

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 11,439,216.00 30 242,690.96      7,972,017.12 19,411,233.12

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 11,439,216.00 30 241,896.13      8,213,913.25 19,653,129.25

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 11,439,216.00 30 240,532.18      8,454,445.43 19,893,661.43

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 11,439,216.00 30 238,938.69      8,693,384.12 20,132,600.12

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 11,439,216.00 30 242,236.85      8,935,620.97 20,374,836.97

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 11,439,216.00 30 240,987.03      9,176,607.99 20,615,823.99

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 11,439,216.00 30 238,027.04      9,414,635.04 20,853,851.04

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 11,439,216.00 30 232,349.67      9,646,984.70 21,086,200.70

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 11,439,216.00 30 231,508.82      9,878,493.52 21,317,709.52

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 11,439,216.00 30 231,508.82      10,110,002.34 21,549,218.34

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 11,439,216.00 30 233,495.21      10,343,497.54 21,782,713.54

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 11,439,216.00 30 234,143.80      10,577,641.34 22,016,857.34

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 11,439,216.00 30 231,202.89      10,808,844.23 22,248,060.23

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 11,439,216.00 30 228,292.16      11,037,136.38 22,476,352.38

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 11,439,216.00 30 223,911.03      11,261,047.41 22,700,263.41

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 11,439,216.00 30 222,292.35      11,483,339.76 22,922,555.76

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 11,439,216.00 30 224,834.87      11,708,174.63 23,147,390.63

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 11,439,216.00 30 223,371.74      11,931,546.38 23,370,762.38

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 11,439,216.00 30 222,176.64      12,153,723.01 23,592,939.01

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 11,439,216.00 30 221,134.64      12,374,857.65 23,814,073.65

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 11,439,216.00 30 221,057.41      12,595,915.06 24,035,131.06

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 11,439,216.00 30 220,671.20      12,816,586.26 24,255,802.26

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 11,439,216.00 30 221,366.28      13,037,952.55 24,477,168.55

01-sep-21 17-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 11,439,216.00 17 125,134.56      13,163,087.11 24,602,303.11

>>>> 11,439,216.00 1609 13,163,087.11 -                   26,326,174.22 24,602,303.11

CAPITAL 11,439,216.00

INTERESES 26,326,174.22

37,765,390.22

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 17 Septiembre 2021

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

80055210

Deudor:CARLOS ANDRES SAMANIEGO VARGAS 

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital


